requerimiento de veintisiete de enero de dos mil veintiséis señala que con base 

en la información del Centro de Población y Vivienda 2020 del Instituto Nacional de 

Estadística y Geografía (INEGI), en el municipio de San Juan del Río, Estado de 

Querétaro, existe un total de mil quinientas nueve (1,509) personas que hablan 

alguna lengua indígena.  

De lo anterior se toma conocimiento y se está en espera de que el Instituto 

Nacional de los Pueblos indígenas remita la información solicitada en el 

mencionado requerimiento. 

II. Poder Ejecutivo Federal (delegados y domicilio)